ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского Совета

КГУ ОШ № 46 г. Караганды

«05» сентября  2023 г.

Присутствовали: Войцеховская Евгения Вячеславовна
                      Двожак Татьяна Васильевна

                                  Ким Алёна Руслановна

                                  Королёва Светлана Александровна

                                  Бойко Оксана Васильевна
                                  Сигаева Александра Николаевна

                                 Смоленкова Лариса Равильевна

                                 Ненахова Виктория Александровна
Отсутствовали: Ломакина Елена Альфредовна
Приглашенные: директор школы Ибадуллаева Г.С., социальный педагог Гамова Ю.Б.

Повестка дня

1.О результатах подготовки школы к новому учебному году. Приём учащихся в первые классы, 10 классы.

2.Организация учебного процесса в 2023-2024 уч. году.
3.Рассмотрение и утверждение плана работы Попечительского совета на год.
4. Оказание содействия   в проведении   акции «Дорога в школу».

5. Информация о реализации антикоррупционной стратегии  школы.
          1.Слушали директора школы Ибадуллаеву Г.С., которая проинформировала членов ПС о готовности школы к новому учебному году. Далее Гульжахан Сулейменова озвучила итоги приёма в школу первоклассников - 85 детей (3 класса с русским языком обучения, 1 кл с государственным языком обучения) и в 10 класс –   25   учеников (1класс), а также о проблемах, которые были выявлены при проведении кампании «приём в первый класс».
        Решение: принять информацию к сведению.
        Решение принято открытым голосованием: «за»- 8; «против»- 0; «воздержались»-0.
       2. Слушали директора школы Ибадуллаеву Г.С. об организации ученого процесса в школе в 2023-2024 учебном году,  и заместителя директора по ВР Лавник Ф.В. о внедрении  «Единой национальной  программы воспитания», основанной на национальных, общечеловеческих ценностях казахского народа.
         Решение: принять информацию к сведению. Оказывать содействие в организации и проведении учебно-воспитательных мероприятий.

         Решение принято открытым голосованием: «за»- 8; «против»- 0;  «воздержались»-0.

         3.Слушали председателя ПС Войцеховскую Е.В., которая ознакомила с планом работы ПС на этот учебный год. После обсуждения поступило предложение утвердить план работы Попечительского совета на 2023-2024 учебный год.
           Решение: утвердить план работы ПС на 2023-20224 уч. год. Решение принято открытым голосованием: «за»- 8; «против»- 0; «воздержались»-0.
           4. Слушали  социального педагога Гамову Ю.Б., зам.дир. по ВР Лавник Ф.В. об ходе ежегодной благотворительной акции «Дорога в школу». За период проведения акции оказана единовременная материальная помощь на приобретение школьной формы в размере 40 тыс. тенге 9 учащимся (документы), 22 ребенка получили помощь от КТЖ, 1 многодетной семье оказали материальную помощь родители класса, и ОП (рюкзаки, канцелярию, спортивную форму). На первое сентября 8 уч. получают госуслугу «Горячее питание.  Стоимость ежедневного питания 400 тенге.
           261 учащиеся 1-4 классов получают бесплатное горячее питание за счёт средств областного бюджета. Стоимость ежедневного питания 400 тенге.

          Решение: принять информацию к сведению.

Решение принято открытым голосованием: «за»- 8; «против»- 0; «воздержались»-0
            5. О реализации антикоррупционной стратегии школы слушали Ибадуллаеву Г.С., которая ознакомила членов ПС с мероприятиями по реализации антикоррупционной стратегии в школе.
           Решение: принять информацию к сведению.  Не допускать в деятельности ПС коррупционные риски.

Решение принято открытым голосованием: «за»- 8; «против»- 0; «воздержались»-0.

 Председатель

попечительского совета:

         Войцеховская Евгения Вячеславовна
Секретарь ПС                                                      Лавник  Ф.В.

Члены попечительского совета:                          Двожак Татьяна Васильевна
                                                                                    Ким Алёна Руслановна

                                                                                    Королёва Светлана Александровна

                                                                                    Бойко Оксана Васильевна

                                                                                    Сигаева Александра Николаевна

                                                                                    Смоленкова Лариса Равильевна

                                                                                    Ненахова Виктория Александровна